dæxtera tua usque in finem. ¶ Tu es qui restitues hæreditatem meam mihi. Adimplébis.

Lectio v.

**Q**UERIS, quid valeat ad malum liberum arbitrium? Récole hóminem peccantem. Queris, quid valeat ad auxilium Deus et homo? Attende in eo gratiā liberantem. Nusquam pótuit sic osténdi, quantum valeat voluntas hóminis usurpata per supérbiā, ad uténdum sine adjutōrio Dei: malum non pótuit plus et manifestius exprimi, quam in hómine primo. Ecce perit primus homo: et ubi esset, nisi venisset secundus homo? quia et ille homo, ideo et iste homo, et ideo humánus sermo. R. Diligam te, Dómine, virtus mea: Dóminus firmaméntum meum, \* Et refúgium meum. ¶ Liberátor meus, Deus meus, adjútor meus. Et.

Lectio vij.

**P**RORSUS nusquam sic apparet benignitas gratiæ, et liberalitas omnipotentiæ Dei, quam in hómine mediatore Dei et hóminum, hómine Christo Jesu. Quid enim dícimus, fratres mei? In fide cathólica nutritis loquor, vel in pacem cathòlicam lucratis. Nòvimus et tenémus mediatorem Dei et hóminum, hóminem Christum Jesum, in quantum homo erat, ejus esse naturæ, cuius et nos sumus. Non enim altérius naturæ caro nostra, et caro illius, nec altérius naturæ anima nostra, et anima illius. Hanc suscépit naturam, quam salvandam esse judicavit. ¶ Dómini est terra, et plenitudo ejus \* Orbis terrarum, et universi qui hábitant in eo. ¶ Ipse super maria fundávit eam, et super flúmina præparávit illam. Orbis. Glória Patri. Orbis.

In tertio nocturno  
Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 43. c

In illo tempore: Dicit Jesus turbis parabolam hanc: Símile

sactum est regnum cœlorum homini, qui seminávit bonum semen in agro suo. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi L. Quæst. Ep. in Mat. c. 11. t. 4

**C**um negligéntius ágerent præpositi Ecclesiæ, aut cum dormitionem mortis acciperent Apóstoli, venit diábolus, et superseminávit eos, quos malos filios Dóminus interpretatur. Sed quæritur utrum hærétili sint, an male vivéntes Cathólici? Possunt enim dici filii mali etiam hærétili, quia ex eódem Evangelii sémine, et Christi nōmine procreati, pravis opiniónibus ad falsa dōgmata convertuntur.

R. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam: \* Deus meus, in te confido, non erubescam. ¶ Custodi animam meam, et eripe me. Deus.

Lectio viii.

**S**ED quod dicit eos in medio tritici seminatos, quasi vindéntur illi significari, qui unus communiónis sunt. Verútamēn quóniam Dóminus agrum ipsum non Ecclesiām, sed hunc mundum interpretatus est: bene intelliguntur hærétili, quia non societate unsūs Ecclesiæ, vel unius fidei, sed societate solius nōmine christiani in hoc mundo permiscéntur bonis. At illi qui in eádem fide mali sunt, pálea potius, quam zizánia reputantur: quia pálea etiam fundaméntum ipsum habet cum frumento, radicémque communūnem.

R. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sábaoth: \* Plena est omnis terra glória ejus. ¶ Tres sunt qui testimoniūm dant in cœlo: Pater Verbum, et Spiritus sanctus; et hi tres unum sunt Sanctus. Glória Patri. Plena.

Lectio ix.

**I**n illa plane sagena, qua cluduntur et mali et boni pisces, non absurde mali Cathólici intelliguntur. Aliud est enim mare, quod magis mundum istum significat: aliud sagena,

quæ unius fidei, vel unius Ecclesiæ communione videtur ostendere. Inter haereticos, et malos Catholicos hoc interest, quod haeretici falsa credunt: illi autem vera credentes, non vivunt ita ut credunt.

Te Deum laudamus. 13.

Ad Benedictus, Aña.

Domine, \* nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo habet zizania? et ait illis: Hoc fecit inimicus homo.

Oratio. Familiam. 249.

Ad Magnificat, Aña.

Colligite \* primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum, dicit Dominus.

FERIA SECUNDA.

De Epistola prima ad Timótheum.

Lectio i. Cap. 5. et 4.

**F**IDEIS sermo: Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Opóret ergo Episcopum irreprehensibilem esse, unus uxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem, non vinolentum, non percuissorem, sed modestum: non litigiosum, non cupidum, sed suæ domini bene præpositum, filios habentem subditos cum omni castitate. Si quis autem domini sue præesse nescit, quomodo Ecclesia Dei diligenter habebit? Non neophytum: ne in superbiam elatus, in judicium incidat diaboli. Opóret autem illum et testimoniū habere bonum ab iis qui foris sunt, ut non in opprobrium incidat, et in lacheum diaboli.

It. Quam magna. 204.

Lectio ii.

**I**aconos similiter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpe lucrum sectantes: habentes mystérium fidei in conscientia pura. Et hi autem probentur primum: et sic ministrant. nullum crimen habentes. Mulieres similiter pu-

dicas, non detrahentes, sóbrias, fidèles in omnibus. Diaconi sint unus uxoris viri: qui filii suis bene præsint, et suis dñib⁹. Qui enim bene ministraverint, gradum bonum sibi acquirent, et multam fiduciam in fide, quæ est in Christo Jesu.

It. Adjutor meus. 204.

Lectio iii.

**H**ac tibi scribo, sperans me ad te venire cito. Si autem tardávero, ut scias quomodo opórteat te in domo Dei conversari, quæ est Ecclesia Dei vivi, columna, et firmamentum veritatis. Et manifeste magnum est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, apparet Angelis, prædicatum est gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria. Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus discendent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris, et doctrinis dæmoniorum.